

【実施】

積 算 情 報

設	計	書	番	号	507-k174520-00104-71(0)	設	計	者	名				
費					目	本工事費	工	事	名	中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区・松阪処理区） 幹線管渠調査・点検業務委託			
所					属	中南勢流域下水道事務所 事業推進室							
適					用	単					価		
入					札	日					（ 開 札 日 ）		
歩					掛	適					用		
単					価	適					用		
適用単価 地 区					一	般					材	料	D00：津
					生	コ					ン	D01：津・久居	
					石						材	D01：津	
適					用	工					種	下水道工事（ 2 ）	

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日（ 日）
-----------	-------------------

# 諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	しない
	主たる工種	3 1 : 下水道工事 ( 2 )
	施工地域補正	一般交通影響有り ( 2 ) - 2
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	一般交通影響有り ( 2 ) - 2
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	5 % 以下
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

## 設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区・松阪処理区） 幹線管渠調査・点検業務委託		当 初	事業区分 工事区分	下水道 直接作業	主たる工種 施工地域	下水道工事（２） 一般交通影響有り（２）- 2		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接作業			式	1		19,111,972			
調査			式	1		12,939,140			
視覚調査			式	1		12,939,140			
マンホール目視調査工		マンホール深6m未満（ 蓋含む）	基	5	5,166	25,830			単-1号
マンホール目視調査工		マンホール深6m以上1 2m未満（蓋含む）	基	29	18,170	526,930			単-2号
マンホール目視調査工		マンホール深12m以上 18m未満（蓋含む）	基	16	20,540	328,640			単-3号
本管テレビカメラ調査工		直視側視式 小中口径 （ 200以上 800未満 ）	m	1,027	1,250	1,283,750			単-4号
本管テレビカメラ調査工		直視側視式 大口径（ 800以上 1500未満 ）	m	8,519	1,065	9,072,735			単-5号
本管テレビカメラ調査工		直視側視式 大口径（ 1500以上 2000未満 ）	m	775	1,185	918,375			単-6号
空気弁口テレビカメラ調査工		30m/箇所程度	箇所	2	115,500	231,000			単-7号
中性化試験工			測点	36	15,330	551,880			単-8号
報告書作成工			式	1		4,133,832			

## 設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区・松阪処理区） 幹線管渠調査・点検業務委託	当 初	事業区分	下水道	主たる工種	下水道工事（ 2 ）			
			工事区分	直接作業		施工地域	一般交通影響有り（ 2 ） - 2		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成工			式	1		4,133,832			
報告書作成工		マンホール目視調査（ 蓋含む）	基	50	3,909	195,450			単-9号
報告書作成工		本管テレビカメラ調査 （小中口径管 200以 上 800未満）	m	1,027	355.8	365,406			単-10号
報告書作成工		本管テレビカメラ調査 （大口径管 800以上 1500未満）	m	8,519	355.8	3,031,060			単-11号
報告書作成工		本管テレビカメラ調査 （大口径管 1500以上 2000未満）	m	775	332	257,300			単-12号
報告書作成工		空気弁口テレビカメラ 調査点検	箇所	2	36,090	72,180			単-13号
報告書作成工		中性化試験工	測点	36	5,901	212,436			単-14号
仮設工			式	1		2,039,000			
交通管理工			式	1		1,577,000			
交通誘導警備員			式	1	1,577,000	1,577,000			単-15号
換気工			式	1		462,000			
マンホール換気工			式	1	462,000	462,000			単-16号

## 設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区・松阪処理区） 幹線管渠調査・点検業務委託	当 初	事業区分	下水道	主たる工種	下水道工事（ 2 ）			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	一般交通影響有り（ 2 ） - 2			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		19,111,972			
共通仮設			式	1		1,094,000			
共通仮設費（率計上） 14,978,140 × 7.31%			式	1		1,094,000			
純工事費			式	1		20,205,972			
現場管理費 20,205,972 × 38.41%			式	1		7,761,000			
工事原価			式	1		27,966,972			
一般管理費等 27,966,972 × （20.84% + 0.04%）			式	1		5,839,028			
工事価格			式	1		33,806,000			
消費税相当額 33,806,000 × 10%			式	1		3,380,600			
工事費計			式	1		37,186,600			

## 工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 ( - )	0	管理費区分 5 , 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

## 共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	下水道工事（２）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	19,111,972	
4	直接工事費	19,111,972	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	4,133,832	
11	管理費区分１	4,133,832	橋梁、ＰＣ桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分２，７	0	工場原価
13	管理費区分５	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分９	0	間接費非対象額
15	管理費区分Ｔ	0	全処分費のうち３％または３０００万円を超える額
16	対象額支給品（＋）	0	
17	無償貸付機械評価額（＋）	0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	14,978,140	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	14,978,140	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	6.09%	指定有り
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費（率分） 率（補正後）	7.31%	
30	計上額 単独（追加工事）	1,094,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	1,094,000	

## 共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	19,111,972	
35	直接工事費	19,111,972	
36	非対象額計 ( - )	4,133,832	
37	管理費区分 1	4,133,832	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	0	
42	対象額支給品 ( + )	0	
43	無償貸付機械評価額 ( + )	0	
44	現場環境改善費対象額 ( P i ) 単独 ( 追加工事 )	14,978,140	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 ( 補正前 ) 単独 ( 追加工事 )	1.44%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 ( 追加工事 )	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 ( 補正後 )	1.44%	
53	計上額 単独 ( 追加工事 )	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 ( 積上分 )	0	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	1,094,000	



## 現場管理費

1	主たる工種	下水道工事（２）	
2	単独（追加工事）純工事費	20,205,972	
3	単独（追加工事）直接工事費	19,111,972	
4	単独（追加工事）共通仮設費	1,094,000	
5	非対象額計（－）	0	
6	管理費区分２，７	0	工場原価
7	管理費区分５	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分９	0	間接費非対象額
9	管理費区分Ｔ	0	全処分費のうち３％または３０００万円を超える額
10	対象額支給品（＋）	0	
11	無償貸付機械評価額（＋）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	20,205,972	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	20,205,972	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	34.92%	指定有り
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：０日 工期：０日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：０日 工期：０日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	38.41%	
29	計上額 単独（追加工事）	7,761,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	7,761,000	

# 一般管理費等

所属名 中南勢流域下水道事務所 事業推進室  
 発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更  
 主工種 下水道工事（２）

1	工事原価	27,966,972	
2	純工事費	20,205,972	
3	現場管理費	7,761,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	0	
7	管理費区分 9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	27,966,972	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	27,966,972	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	19.85%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1.05	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	27,966,972	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 11,186 円
24	一般管理費等 率（補正後）	20.88%	
25	計上額 単独（追加工事）	5,839,028	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	5,839,028	

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	マンホール目視調査工				基 単位	数量	1	単価	5,166
規格	マンホール深6m未満（蓋含む）								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
マンホール目視調査工		マンホール深6m未満（蓋含む）	基	1	5,166	5,166	WYB00001 管理費区分 無 単-17号		
計						5,166			
単価						5,166	円 / 基		

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	マンホール目視調査工				単位	基	数量	1	単価	20,540
規格	マンホール深12m以上18m未満（蓋含む）									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
マンホール目視調査工		マンホール深12m以上18m未満（蓋含む）	基	1	20,540		20,540		WYB00053 管理費区分 無 単-19号	
計							20,540			
単価							20,540		円 / 基	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	本管テレビカメラ調査工				単位	m	数量		単価	
規格	直視側視式 小中口径 ( 200以上 800未満 )				単位		数量	1	単価	1,250
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
本管テレビカメラ調査工		直視側視式 小中口径管 ( 200以上 800未満 )		m	1	1,250		1,250		WYB00039 管理費区分 無 単-20号
計								1,250		
単価								1,250		円 / m

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	本管テレビカメラ調査工				単位	m	数量	1	単価	1,065
規格	直視側視式 大口径 ( 800以上 1500未満 )									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
本管テレビカメラ調査工		直視側視式 大口径管 ( 800以上 1500未満 )		m	1	1,065		1,065		WYB00009 管理費区分 無 単-21号
計								1,065		
単価								1,065		円 / m

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	本管テレビカメラ調査工				単位	m	数量	1	単価	1,185
規格	直視側視式 大口径 ( 1500以上 2000未満 )				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
本管テレビカメラ調査工		直視側視式 大口径管 ( 1500以上 2000未満 )		m	1	1,185	1,185		WYB00025 管理費区分 無 単-22号	
計							1,185			
単価							1,185		円 / m	



単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	空気弁口テレビカメラ調査工					箇所					
規格	30m/箇所程度					単位		数量	1	単価	115,500
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
空気弁口テレビカメラ調査工				箇所	1	115,500		115,500		WYB00028 管理費区分 無 単-23号	
計								115,500			
単価								115,500		円 / 箇所	

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	中性化試験工				測点	数量	1	単価	15,330
規 格									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
中性化試験工			測点	1	15,330	15,330	WYB00064 管理費区分 無 単-24号		
計						15,330			
単価						15,330	円 / 測点		

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	報告書作成工				単位	基	数量	1	単価	3,909
	マンホール目視調査（蓋含む）									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
報告書作成工		マンホール目視調査（蓋含む）	基	1	3,909		3,909		WYB00033 管理費区分 1 単-25号	
計							3,909			
単価							3,909		円 / 基	

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	報告書作成工				単位	m	数量	1	単価	355.8
	本管テレビカメラ調査（小中口径管 200以上 800未満）									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
報告書作成工		本管テレビカメラ調査(小中口径 200以上 800未満)		m	1	355.8		355.8		WYB00049 管理費区分 1 単-26号
計								355.8		
単価								355.8		円 / m

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成工				単位	m	数量	1	単価	355.8
規格	本管テレビカメラ調査（大口径管 800以上 1500未満）				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
報告書作成工		本管テレビカメラ調査(大口径 800以上 1500未満)		m	1	355.8	355.8		WYB00034 管理費区分 1 単-27号	
計							355.8			
単価							355.8		円 / m	

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成工				単位	m	数量		1	単価	332
規格	本管テレビカメラ調査（大口径管 1500以上 2000未満）										
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
報告書作成工		本管テレビカメラ調査(大口径 1500以上 2000未満)		m	1	332		332		WYB00035 管理費区分 1 単-28号	
計								332			
単価								332		円 / m	

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成工				単位	箇所	数量	1	単価	36,090
規格	空気弁口テレビカメラ調査点検									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
報告書作成工		空気弁口テレビカメラ調査点検	箇所	1	36,090	36,090	WYB00062 管理費区分 1 単-29号			
計						36,090				
単価						36,090	円 / 箇所			

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部



1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員				式	数量	1	単価	1,577,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 A			人日	43.8	19,700	862,860		WB010211 管理費区分 無 単-31号	
交通誘導警備員 B			人日	43.8	16,300	713,940		WB010212 管理費区分 無 単-32号	
計						1,576,800			
単価						1,577,000		円 / 式	

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	マンホール換気工				式	数量	1	単価	462,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
マンホール換気工				日	44	10,500	462,000		WYB00036 管理費区分 無 単-33号
計							462,000		
単価							462,000		円 / 式

参考資料（１）

単-17号 WYB00001

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	マンホール目視調査工				基				
規格	マンホール深6m未満（蓋含む）				単位		数量	25	単価
									5,166
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師		直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補		同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量補助員		同上	人	1	28,700	28,700	R0612 管理費区分 無 割増率 0%		
ライトバン運転工		1.5L 80Kw	日	1	7,050	7,050	WYB00048 管理費区分 無 単-34号		
計						129,150			
単価						5,166	円 / 基		

参考資料（１）

単-18号 WYB00050

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	マンホール目視調査工				基				
規格	マンホール深6m以上12m未満（蓋含む）				単位	数量	10	単価	18,170
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師		直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補		同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	3	23,700	71,100	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
ライトバン運転工		1.5L 80Kw	日	1	7,050	7,050	WYB00051 管理費区分 無 単-35号		
トラック運転工			日	1	10,150	10,150	WYB00052 管理費区分 無		
計						181,700			
単価						18,170	円 / 基		

参考資料(1)

単-19号 WYB00053

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	マンホール目視調査工				基				
規格	マンホール深12m以上18m未満(蓋含む)				単位	数量	10	単価	20,540
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師		直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補		同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	4	23,700	94,800	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
ライトバン運転工		1.5L 80Kw	日	1	7,050	7,050	WYB00054 管理費区分 無 単-36号		
トラック運転工			日	1	10,150	10,150	WYB00055 管理費区分 無		
計						205,400			
単価						20,540	円 / 基		

参考資料（１）

単-20号 WYB00039

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	本管テレビカメラ調査工				単位	m	数量	280	単価	1,250
規格	直視側視式 小中口径管（ 200以上 800未満）				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
測量技師		直接人件費		人	1		52,300		52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		同上		人	1		41,100		41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手		同上		人	1		34,900		34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
本管テレビカメラ搭載車運転工		直視側視式 小中口径管		日	1		108,900		108,900	WYB00040 管理費区分 無 単-37号
管きょ洗浄工				m	280		403.4		112,952	WYB00042 管理費区分 無 単-38号
計									350,152	
単価									1,250	円 / m

## 参考資料(1)

単-21号

WYB00009

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 9月 1日  
 令和 7年 9月 1日  
 1.000-00000020

名称	本管テレビカメラ調査工				単位	m	数量	280	単価	1,065
規格	直視側視式 大口径管 ( 800以上 1500未満 )				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師		直接人件費		人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補		同上		人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手		同上		人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
測量補助員		同上		人	1	28,700	28,700	R0612 管理費区分 無 割増率 0%		
本管テレビカメラ搭載車運転工		直視側視式 大口径管		日	1	141,300	141,300	WYB00010 管理費区分 無 単-39号		
計							298,300			
単価							1,065	円 / m		

参考資料(1)

単-22号 WYB00025

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	本管テレビカメラ調査工				単位	m	数量	300	単価	1,185
規格	直視側視式 大口径管 ( 1500以上 2000未満 )				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師		直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補		同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手		同上	人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
測量補助員		同上	人	3	28,700	86,100	R0612 管理費区分 無 割増率 0%			
本管テレビカメラ搭載車運転工		直視側視式 大口径管	日	1	141,300	141,300	WYB00026 管理費区分 無 単-40号			
計						355,700				
単価						1,185	円 / m			



参考資料(1)

単-23号 WYB00028

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	空気弁口テレビカメラ調査工				箇所	数量	2	単価	115,500
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師		直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補		同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	1	23,700	23,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
ガイド式テレビカメラ損料			日	1	106,924	106,924	WYB00031 管理費区分 無		
ライトバン運転工		1.5L 80Kw	日	1	7,050	7,050	WYB00032 管理費区分 無 単-41号		
計						231,074			
単価						115,500	円 / 箇所		

## 参考資料(1)

単-24号

WYB00064

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	中性化試験工				単位	測点	数量	15	単価	15,330
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
測量技師		直接人件費		人	1	52,300		52,300		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補		同上		人	1	41,100		41,100		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量助手		同上		人	1	34,900		34,900		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量補助員		同上		人	3	28,700		86,100		R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1
ライトバン運転工		1.5L 80Kw		日	1	7,050		7,050		WYB00065 管理費区分 無 単-42号
トラック運転工		2t		日	1	6,384		6,384		WYB00067 管理費区分 無 単-43号
諸雑費		1%		式	1			2,144		ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計								229,978		
単価								15,330		円 / 測点

参考資料(1)

単-25号 WYB00033

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	報告書作成工	単位	基	数量	50	単価	3,909
	マンホール目視調査（蓋含む）						
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（ A ）	直接人件費	人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 1 割増率 0% Z1	
測量主任技師	同上	人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 1 割増率 0% Z1	
測量技師	同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 1 割増率 0% Z1	
測量技師補	同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 1 割増率 0% Z1	
諸雑費	3%	式	1		5,692	ZS7000001 管理費区分 1 ZZ1	
計					195,452		
単価					3,909	円 / 基	

参考資料(1)

単-26号 WYB00049

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成工				単位	m	数量	560	単価	355.8
規格	本管テレビカメラ調査(小中口径 200以上 800未満)				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 ( A )		直接人件費	人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
測量主任技師		同上	人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
測量技師		同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
測量技師補		同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
諸雑費		5%	式	1		9,488	ZS7000001 管理費区分 1 ZZ1			
計						199,248				
単価						355.8	円 / m			

参考資料(1)

単-27号 WYB00034

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成工				単位	m	数量	560	単価	355.8
規格	本管テレビカメラ調査(大口径 800以上 1500未満)				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 ( A )		直接人件費	人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
測量主任技師		同上	人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
測量技師		同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
測量技師補		同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
諸雑費		5%	式	1		9,488	ZS7000001 管理費区分 1 ZZ1			
計						199,248				
単価						355.8	円 / m			

参考資料(1)

単-28号 WYB00035

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成工				単位	m	数量	600	単価	332
規格	本管テレビカメラ調査(大口径 1500以上 2000未満)				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 ( A )		直接人件費	人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
測量主任技師		同上	人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
測量技師		同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
測量技師補		同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
諸雑費		5%	式	1		9,488	ZS7000001 管理費区分 1 ZZ1			
計						199,248				
単価						332	円 / m			

参考資料(1)

単-29号 WYB00062

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成工				箇所	数量	5	単価	36,090
規格	空気弁口テレビカメラ調査点検				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 ( A )		直接人件費	人	0.3	59,600	17,880	R0403 管理費区分 1 割増率 0% Z1		
測量主任技師		同上	人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 1 割増率 0% Z1		
測量技師		同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 1 割増率 0% Z1		
測量技師補		同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 1 割増率 0% Z1		
諸雑費		5%	式	1		8,594	ZS7000001 管理費区分 1 ZZ1		
計						180,474			
単価						36,090	円 / 箇所		

参考資料 ( 1 )

単-30号                      WYB00063

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成工				単位	測点	数量	30	単価	5,901
規格	中性化試験工				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（ A ）		直接人件費	人	0.3	59,600	17,880	R0403 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
測量主任技師		同上	人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
測量技師		同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
測量技師補		同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 1 割増率 0% Z1			
諸雑費		3%	式	1		5,156	ZS7H10210 管理費区分 1 ZZ1			
計						177,036				
単価						5,901	円 / 測点			



参考資料 ( 1 )

単-31号                      WB010211

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員 A				人日				
規格					単位		数量	1	単価 19,700
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人	1	19,700	19,700	R0803 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費 ( まるめ )			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計						19,700			
単価						19,700	円 / 人日		

参考資料 ( 1 )

単-32号                      WB010212

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員 B				単位	人日	数量	1	単価	16,300
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
交通誘導警備員 B			人	1	16,300	16,300	R0804 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費 ( まるめ )			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計						16,300				
単価						16,300	円 / 人日			

参考資料(1)

単-33号 WYB00036

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	マンホール換気工				日				
規格					単位		数量	1	単価
									10,500
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
ライトパン運転工		1.5L 80Kw		日	1	7,050	7,050		WYB00037 管理費区分 無 単-44号
発動発電機運転工		5KVa 6.3KW G		日	1	3,022	3,022		WYB00038 管理費区分 無 単-45号 Z1
軸流ファン [ 軸流式・定風量型 ]		5 0 / 6 0 m 3 / m i n		日	1	66	66		M001204001 管理費区分 無 Z1
諸雑費		12%		式	1		370		ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計							10,508		
単価							10,500		円 / 日

参考資料 ( 2 )

単-34号                      WYB00048

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ライトバン運転工				日				
規格	1.5L 80Kw				単位		数量	1	単価
									7,050
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン		レギュラー	L	11	156	1,716	Z040011001 管理費区分 無		
ライトバン [ ガソリンエンジン・四輪駆動 ]		乗車定員 5 名 排気量 1 . 5 L	時間	6	889	5,334	M002022003 管理費区分 無		
計						7,050			
単価						7,050	円 / 日		

参考資料 ( 2 )

単-35号                      WYB00051

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ライトバン運転工				日				
規格	1.5L 80Kw				単位		数量	1	単価
格									7,050
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
ガソリン		レギュラー	L	11	156	1,716		Z040011001 管理費区分 無	
ライトバン [ ガソリンエンジン・四輪駆動 ]		乗車定員 5 名 排気量 1 . 5 L	時間	6	889	5,334		M002022003 管理費区分 無	
計						7,050			
単価						7,050		円 / 日	

参考資料（２）

単-36号                      WYB00054

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ライトバン運転工				日				
規格	1.5L 80Kw				単位		数量	1	単価
									7,050
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン		レギュラー	L	11	156	1,716	Z040011001 管理費区分 無		
ライトバン [ ガソリンエンジン・四輪駆動 ]		乗車定員 5 名 排気量 1 . 5 L	時間	6	889	5,334	M002022003 管理費区分 無		
計						7,050			
単価						7,050	円 / 日		

参考資料 ( 2 )

単-37号                      WYB00040

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	本管テレビカメラ搭載車運転工				日				
規格	直視側視式 小中口径管				単位		数量	1	単価 108,900
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
ガソリン		レギュラー	L	43	156	6,708		Z040011001 管理費区分 無	
運転手 (一般)			人	1	25,400	25,400		R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
本管テレビカメラ搭載車損料		直視側視式 小中口径管	時間	6	12,800	76,800		WYB00041 管理費区分 無	
計						108,908			
単価						108,900		円 / 日	

参考資料 ( 2 )

単-38号                      WYB00042

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	管きょ洗浄工				単位	m	数量	555	単価	403.4
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
高圧洗浄車運転工				日	1	153,400	153,400		WYB00043 管理費区分 無 単-46号	
給水車運転工				日	1	70,540	70,540		WYB00045 管理費区分 無 単-47号	
計							223,940			
単価							403.4		円 / m	



参考資料 ( 2 )

単 -39号                      WYB00010

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	本管テレビカメラ搭載車運転工				日				
規格	直視側視式 大口径管				単位		数量	1	単価
									141,300
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン		レギュラー	L	43	156	6,708	Z040011001 管理費区分 無		
運転手 (一般)			人	1	25,400	25,400	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
本管テレビカメラ搭載車損料		直視側視式 大口径管	時間	6	18,200	109,200	WYB00011 管理費区分 無		
計						141,308			
単価						141,300	円 / 日		

参考資料（２）

単-40号                      WYB00026

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	本管テレビカメラ搭載車運転工				日				
規格	直視側視式 大口径管				単位		数量	1	単価 141,300
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
ガソリン		レギュラー	L	43	156	6,708		Z040011001 管理費区分 無	
運転手（一般）			人	1	25,400	25,400		R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
テレビカメラ搭載車損料		直視側視式 大口径管	時間	6	18,200	109,200		WYB00027 管理費区分 無	
計						141,308			
単価						141,300		円 / 日	

参考資料 ( 2 )

単-41号                      WYB00032

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ライトバン運転工				日				
規格	1.5L 80Kw				単位		数量	1	単価
格									7,050
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン		レギュラー	L	11	156	1,716	Z040011001 管理費区分 無		
ライトバン [ ガソリンエンジン・四輪駆動 ]		乗車定員 5 名 排気量 1 . 5 L	時間	6	889	5,334	M002022003 管理費区分 無		
計						7,050			
単価						7,050	円 / 日		

参考資料 ( 2 )

単-42号                      WYB00065

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ライトバン運転工				日				
規格	1.5L 80Kw				単位		数量	1	単価
									7,050
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン		レギュラー	L	11	156	1,716	Z040011001 管理費区分 無		
ライトバン [ ガソリンエンジン・四輪駆動 ]		乗車定員 5 名 排気量 1 . 5 L	時間	6	889	5,334	M002022003 管理費区分 無		
計						7,050			
単価						7,050	円 / 日		

参考資料 ( 2 )

単-43号                      WYB00067

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	トラック運転工				日			
規格	2t				単位		数量	単価
							1	6,384
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	14	144	2,016	Z006702002 管理費区分 無	
トラック [ 普通型 ]		2 t 積	時間	6	728	4,368	M000302002 管理費区分 無	
計						6,384		
単価						6,384	円 / 日	

参考資料 ( 2 )

単-44号                      WYB00037

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ライトバン運転工				日		数量	1	単価	7,050
規格	1.5L 80Kw				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
ガソリン		レギュラー	L	11	156	1,716		Z040011001 管理費区分 無		
ライトバン [ ガソリンエンジン・四輪駆動 ]		乗車定員 5 名 排気量 1 . 5 L	時間	6	889	5,334		M002022003 管理費区分 無		
計						7,050				
単価						7,050		円 / 日		

参考資料 ( 2 )

単-45号                      WYB00038

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	発動発電機運転工				日				
規格	5KVa 6.3KW G				単位		数量	1	単価 3,022
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
ガソリン		レギュラー	L	16	156	2,496		Z040011001 管理費区分 無	
発動発電機 [ ガソリンエンジン駆動 ]		5 k V A	日	1	526	526		M001510004 管理費区分 無	
計						3,022			
単価						3,022		円 / 日	

参考資料 ( 3 )

単-46号 WYB00043

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	高压洗淨車運転工				日				
規格					単位		数量	1	単価 153,400
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	41	144	5,904	Z006702002 管理費区分 無		
土木一般世話役			人	1	29,500	29,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員			人	1	27,600	27,600	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
運転手 ( 特殊 )			人	1	28,600	28,600	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
高压洗淨車損料		4 t 154 k w	時間	6	10,300	61,800	WYB00044 管理費区分 無		
計						153,404			
単価						153,400	円 / 日		



参考資料 ( 3 )

単-47号                      WYB00045

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	給水車運転工				日				
規格					単位		数量	1	単価
									70,540
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
軽油				L	41	144	5,904		Z006702002 管理費区分 無
運転手 ( 一般 )				人	1	25,400	25,400		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
給水車損料		4 t    154 k w		時間	6	6,540	39,240		WYB00046 管理費区分 無
計							70,544		
単価							70,540		円 / 日

## 登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]